

**RELAÇÃO DAS AQUISIÇÕES EFETIVADAS – ART. 48 - LEI Nº 13.303/2016  
JANEIRO A JUNHO/2021**

**JANEIRO /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO DUPLEX  
**FORNECEDOR:** DANIELA FRASSI EMBALAGENS EIRELI  
**QUANTIDADE:** 750 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 5,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 3.750,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO DE ENCARDENAÇÃO COM WIRE-Ô  
**FORNECEDOR:** IMAGEM DIGITAL COPIAS LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 49.968,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 49.968,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** PLACA / CHAPA DE POLICARBONATO  
**FORNECEDOR:** ACTOS COM. IMPORT. EXPORT. LTDA  
**QUANTIDADE:** 10 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.450,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 14.500,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** MAGUEIRA TRIVOLUTION L  
**FORNECEDOR:** HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E SERVIÇOS LTDA  
**QUANTIDADE:** 10 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 433,74  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 4.337,37

**DESCRIÇÃO OBJETO:** ÓLEO E GRAXA  
**FORNECEDOR:** ALLIANCE LUBRIFICANTES LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.600,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.600,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO TRIPLEX  
**FORNECEDOR:** PAPER SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
**QUANTIDADE:** 4.000 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 9,43  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 37.720,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** SEGURO DE VEÍCULO  
**FORNECEDOR:** PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 5.873,02  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 5.873,02

**DESCRIÇÃO OBJETO:** CERTIFICADOS TIPO SSL ICP BRASIL  
**FORNECEDOR:** SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A  
**QUANTIDADE:** 2 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 850,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.700,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** CONFECÇÃO DE CAPA DURA PARA O LIVRO: SERVIÇOS AMBIENTAIS E BEM-ESTAR HUMANO NA RESERVA  
**FORNECEDOR:** BINDERGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4.732,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 4.732,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO E FORNECIMENTO DE COLOCAÇÃO DE CORDÃO EM CRACHÁS  
**FORNECEDOR:** SISTERGRAF IND. E COM. LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4.200,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 4.200,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO DE ENCARDENAÇÃO COM ESPIRAL TRANSPARENTE EM BLOCOS DE ANOTAÇÕES  
**FORNECEDOR:** SPIRALTECK SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 10.990,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 10.990,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** ADESIVO / COLA HOT MELT PARA LOMBADA

**FORNECEDOR:** GARCQUIMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA  
**QUANTIDADE:** 200 KG  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 39,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 7.800,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** ELÁSTICO EM ARGOLA Nº18  
**FORNECEDOR:** FERREIRA ALVES E SILVEIRA PRODUTOS DE BORRACHA LTDA  
**QUANTIDADE:** 60 KG  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 10,50  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 630,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** MÓDULO – MICROMASTER 4 PROFIBUS - SIEMENS  
**FORNECEDOR:** DIMENSIONAL CENTELHA SOLUÇÕES LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.495,85  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.495,85  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** HARD DISK EXTERNO PORTÁTIL DE 4TB  
**FORNECEDOR:** AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA  
**QUANTIDADE:** 2 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 966,82  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.933,64  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA  
**FORNECEDOR:** SIGMAONE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELEINFORMÁTICA L  
**QUANTIDADE:** 4 UN  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 3.999,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 15.996,00

## **FEVEREIRO /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** FITAS PARA BACKUP (RW) TIPO LTO ULTRIUM 7  
**FORNECEDOR:** LABEL SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA ME  
**QUANTIDADE:** 80 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 452,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 36.160,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** TINTA BRANCO TRANSPARENTE  
**FORNECEDOR:** TOYO INK BRASIL LTDA  
**QUANTIDADE:** 30 KG  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 33,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 990,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** COPO DESCARTÁVEL  
**FORNECEDOR:** BRASLIMPO COMERCIAL LTDA  
**QUANTIDADE:** 750 CENTO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 3,72  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.790,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** CONFECÇÃO DE PEÇA EM AÇO CARBONO  
**FORNECEDOR:** METALURGIA BEISEL LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 3 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 450,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.350,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** CHAPA DE NYLON 6.6  
**FORNECEDOR:** KQF COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.512,80  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.512,80  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** BATERIAS ESTACIONÁRIAS  
**FORNECEDOR:** LUCIANA GONÇALVES DOS ANJOS  
**QUANTIDADE:** 2 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.190,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.380,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** COMPRESSOR PANASONIC  
**FORNECEDOR:** BANDEIRANTES REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 2.000,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.000,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** PLACA ELETRÔNICA AMPLIFICADORA

**FORNECEDOR:** ERHARDT & LEIMER DO BRASIL LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 5.780,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 5.780,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** DIVERSOS TONERS KYOCERA  
**FORNECEDOR:** CFF INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 3.185,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 3.185,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** PUBLICAÇÃO DAS ATAS DA REUNIÃO ORDINÁRIA  
**FORNECEDOR:** JORNAL DA GAZETA SP LTDA - SP  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 660,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 660,00

## **MARÇO /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO PARA RECUPERAÇÃO DE ROLDANAS BIPARTIDAS E DE CILINDROS PICKUP  
**FORNECEDOR:** SANDRA REGINA HATORI BRUNHEROTTO - ME  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 8.210,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 8.210,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO PARA RECUPERAÇÃO DE CILINDRO DE TENSÃO  
**FORNECEDOR:** AFONSO CELSO PORTO - ME  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 892,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 892,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DURA COM LOMBADA ARREDONDADA LIVRO: DICIONÁRIO DE MACHADO DE ASSIS, ACADEMIA BRASILEIRA DE LETRAS  
**FORNECEDOR:** KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 10.000,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 10.000,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** ÁGUA DESMINERALIZADA  
**FORNECEDOR:** LUA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE EIRELI  
**QUANTIDADE:** 20 LITROS  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4,30  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 86,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** SABONETE LÍQUIDO  
**FORNECEDOR:** BRASLIMPO COMERCIAL LTDA  
**QUANTIDADE:** 100 LITROS  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4,49  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 449,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** INVERSOR DE TENSÃO  
**FORNECEDOR:** DIGEL ELÉTRICA LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 2 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.050,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.100,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA  
**FORNECEDOR:** BMPC GESTÃO EM SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 2.000,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.000,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** PUBLICAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL DA IMPRENSA OFICIAL  
**FORNECEDOR:** JORNAL GAZETA SP LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 9.360,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 9.360,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** SERVIÇO DE ENCARDENAÇÃO COM CAPA DURA PASSAGENS 3° REIMPRESSÃO  
**FORNECEDOR:** KGB ACABAMENTOS EDITORIAIS EIRELI  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 16.500,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 16.500,00

**DESCRIÇÃO OBJETO:** RENOVAÇÃO DOS SISTEMAS PRESTADOS PELO SITE DE PUBLICAÇÕES "ONLINE" WEBJUR  
**FORNECEDOR:** WEBJUR PROCESSAMENTODE DADOS LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 865,26  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 865,26  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** ÁLCOOL EM GEL 70%  
**FORNECEDOR:** LUA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE EIRELI  
**QUANTIDADE:** 60 LITROS  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 6,10  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 366,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** DIVERSOS PORTA CRACHÁS E CORDÕES  
**FORNECEDOR:** ACTIVA CARD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 3.010,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 3.010,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** DIVERSOS CABOS E ADAPTADORES  
**FORNECEDOR:** AWI INFORMÁTICA EIRELI - EPP  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.139,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 1.139,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** PUBLICAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS NO JORNAL  
**FORNECEDOR:** JORNAL DA GAZETA SP LTDA EPP  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 495,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 495,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** ÓLEO DIESEL  
**FORNECEDOR:** RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA  
**QUANTIDADE:** 600 LITROS  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4,89  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.934,00

#### **ABRIL /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** BATERIA CHUMBO - ÁCIDA  
**FORNECEDOR:** WECA COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA – ME  
**QUANTIDADE:** 2 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 1.220,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.440,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL  
**FORNECEDOR:** CFF INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 750 CENTO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 6,32  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 4.740,00

#### **MAIO /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE VIDEO CONSTITUCIONAL  
**FORNECEDOR:** DIGITAL 21 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 45.000,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 45.000,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS  
**FORNECEDOR:** ELETRICA MAV LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 3.206,90  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 3.206,90  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** PUBLICAÇÃO DAS ATAS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO  
**FORNECEDOR:** JORNAL DA GAZETA SP LTDA - EPP  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 2.062,50  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.062,50  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** ÓLEO DIESEL  
**FORNECEDOR:** CARBOROIL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA  
**QUANTIDADE:** 600 LITROS

**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 4,95  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.970,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** DIVERSAS CANETAS PLÁSTICAS E LÁPIS PERSONALIZADOS  
**FORNECEDOR:** ELO BRINDES COMERCIAL EIRELI  
**QUANTIDADE:** 1 UNIDADE  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 6.340,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 6.340,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** FITAS BACKUP LTO 7  
**FORNECEDOR:** LABEL SOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA - ME  
**QUANTIDADE:** 30 UNIDADES  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 439,50  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 13.185,00

## **JUNHO /2021**

**DESCRIÇÃO OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MOVIMENTAÇÃO DE DUAS GUILHOTINAS ENTRE OS BLOCOS C e D, PARQUE GRÁFICO  
**FORNECEDOR:** TRANSPORTES DE MÁQUINAS ARI LTDA  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 2.574,00  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 2.574,00  
**DESCRIÇÃO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE BRINDES A SEREM UTILIZADOS EM UMA CAMPANHA INTERNA PARA FUNCIONÁRIOS NA INCORPORAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL PARA A PRODESP.  
**FORNECEDOR:** ELO BRINDES COMERCIAL EIRELI  
**QUANTIDADE:** 1 SERVIÇO  
**PREÇO UNITÁRIO:** R\$ 39.705,54  
**PREÇO TOTAL:** R\$ 39.705,54